۱۵. وزرای خارجه ۱۹ کشور عضو ناتو و روسیه روز ۱۳۸۱/۲/۲۴ در ریکیاویک در مورد مبارزه با تروریسم، کاهش تسلیحات و خلع سلاح، عملیات حفاظت از صلح، و اصلاحات در ارتش‌های کشورهای عضو، تفاهم نموده و قرارداد مشارکت امنیتی جدیدی را منعقد نمودند. این قرارداد در (۲۸ مه ۲۰۰۲) ۷ خرداد ۱۳۸۱ تحت عنوان روابط روسیه - ناتو: یک کیفیت جدید مشتمل بر موافقت‌نامه تشکیل شورای ناتو - روسیه (NRC) به امضای رهبران کشورهای عضو ناتو رسید.

۱۶. نگاهی به روند همکاری دو کشور در عرصه بین‌المللی پس از حادثه ۱۱ سپتامبر حاکی از آن است که همکاری دو کشور در تمامی این محورها کمابیش محقق گردیده است و حتی فراتر از آن در زمینه‌هایی چون عضویت روسیه در گروه ۸ و تسویه حساب بدهی‌های روسیه به غرب از حد خود فراتر نیز رفته است.